Solutio ad ratōnes manicheoz

Ad. 1.

Ad. 2.

Ad. 3.

Ad. 4.

Ad. 5.

Instantia

tum. ¶ R. q' in stantia assumit duplex falluz
 quia licet id qd est a casu cōtingat vt in pauci
 orib; et raro. vt ptz. ij. phisicorū. nō optet tñ
 q' dē p' accidēs intentū eueniat vt raro. naz nullū
 generās p' se incidit corrupōez. et tñ tot eue
 niūt corrupōez quot generatōel. qz us gene
 ratōes sunt p' se intēte. als nōn possēt stare di
 ctū aristotel. ij. ⁊ generatōne. q' aut. generatio
 vni' est corruptio alteri'. Assumit etiā scdo
 falluz cū dicit q' plura eueniūt mala qz bōa
 quia nullū potest malū euenire qn sil' eueni
 at aliqd bonū in quo fundet illd malū. ¶ Ad
 si eueniat aliqd malū moral'. necessario op
 tet euenire aliqd bonū. v' moraliter v' natu
 raliter. ¶ Etiā ex ipis malis elicūt aliqd bonuz.
 iuxta illud augul. Omnipotēs de' nō pmit
 teret fieri aliq' mala nisi adeo essz omnipotens
 q' ex malis eliceret bona. ¶ Ad motiua etiā
 reducta p' errore arrij isen' cū illa materia spe
 cialiter tractabit' respōsio lucidior apparebit
 id ad p'sens breui' trāseo rēdendo. ¶ Ad p'
 mū ergo dicendū q' maior nō est s'a nisi quan
 do fundamētū est finitū. Ad minorē dicendū
 q' diuina cētria cū sit infinita sil' p' fundare e p'
 positas relatōes. Alias inuenit' sic. Ad p'mū
 dicendū q' maior nō est s'a maxime qn sūda
 mentū est infinitū. sic est in diuino. Etiā illa
 maior patit' instantiā in creaturis. ¶ Nā quat
 do intellect' intelligit se tūc simul fundat re
 latiōes oppositas. s. intelligētis ⁊ intellecti.
 ¶ Ad secundū dicendū q' vna absoluta es
 sentia infinita pōt sibi idēficare plura real'
 distincta re relata. et p' cōsequēs de ipis p' p'di
 care manens totaliter diuina. ¶ Ad terciū
 nego minorē. Ad p'batōem dico q' aug' non
 loquit' ibi de esse absoluto qd est cōmune tri
 bus. sed loquit' de esse relato. quod magis de
 bet dici quoddā adesse qz esse. Ip'm enī ad
 esse plurificat' fm q' plurificat' p'sone. Et idō
 noranter dicit Augustin'. Diuersum est esse
 patrē. et diuersum est esse filiū. et nō dicit ab
 solute. diuersum est esse dñm. vt hoc dictū nō
 intelligeret de esse essentie diuine. sed magis
 de adesse p'sone. ¶ Ad quartū dicendū q' p'
 dicatōe formali nullū generās vt generās ē
 essentia. quia generās vt generans est suppo
 situm. cui p' se cōpetit agere. actōnes enī sunt
 singularium. vt patz p'mo metaphisice. Pre
 dicta ergo p'positio est s'a quei argumēto di
 cebat' esse falsa. et p' cōsequēs sua cōuersa e
 rit s'a. et p'dictoria p' h'c erit fallā que dicebat'
 esse vera. sed p'dicatōe idētica tūc cōcessit oī
 bus p'missis adhuc conclusio erit negāda. qz nō